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ekki virbist bera naubsyn til ab skipa annanhvorn af dómend- 1862. 
unum í yfirdóminum sem settan ddmara til ab dæma mál þetta, 24. októberm. 
meb því ekki getur hjá því farib, ab fela megi starfa þenna ein- 
hverjum |)eim af hérabsdómurunum, sem eigi verbur ribinn vib 
mól þab, sem hér er um rætt, og úrslit þess eigi snerta hans hag.

(53. Bref dómsmálastjórnaiinnar til stiptamtmannsins 24. októberm. 

yfir íslandi, um útvísun hússtæðis í Reykjavík.

Meb álitsskjali ybar, herra stiptamtmabur, dagsettu 4. þ. m., 
hafib þér sent dómsmálastjórninni aptur bréf nokkurt frá Wulff 
verzlunarstjóra í Reykjavík, en í því bréfi ber hann fram um- 
kvörtun sína yfir því, ab mæld hefir verib út lób eptir beibni 
Andersens skipstjóra til ab byggja á geymsluhús vib endann á 
Abalstræti, sem svo er kallab, þar í bænum.

Um þetta efni skal ybur til vitundar gefib, ybur til leib- 
beiningar, og til þess þér kunngjörib þab hlutabeigendum, ab 
stjórnarrábib ekki finnur ástæbu til ab gjöra breyting á útvísun 
lóbar þessarar, sem byggingarnefndin hefir úthlutab, og amtmabur 
lagt á þab samþykki sitt.

64. Bréf kirkju- og kennslustjórnarinnar til stiptsyfir- 27.októbenn. 

valdanna á íslandi, út. af fyrirspurn um rétt til 
kennaraembætta.

Jón þorkelsson, settur abjunkt vib lærba skólann í Reykja- 
vík, hefir í bréfi, er hann sendi beina leib til stjórnarrábsins, 
spurt um, hvort svo beri ab álíta, ab tilskipun 2. febrúarm.
1849 um þau lærdómspróf, sem veita mönnum hæfilegleika til 
ab geta fengib æbri kenngraembætti vib hina lærbu skóla, hafi 
lagagildi á íslandi, og hvort hann, er hann hafi leyst af hendi 
embættispróf í málfræbi og í því prófi hlotib fyrstu einkunn, 
geti gjört sér von um, þegar skólameistaraembættib ebur yfir- 
kennaraembættib vib greindan skóla k'unni ab losna, og þau
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1862. embætti verfea veitt, og þó einkum hib fyrnefnda, ab verba þá 
27. októberm. tekinn fram yfir eldri kennara vib skólann, sem annabhvort hafa 

tekib embættispróf í gubfræbi ebur ekkert embættispróf leyst af 
hendi.

Ut af þessu bibur stjórnarrábib ybur, herra stiptamtmabur, 
og ybur, háæruverbugi herra, ab kunngjöra Jóni þorkelssyni, ab 
þó hann hefbi þau forréttindi, sem tilskipun 2. febrúarm. 1849 
veitir kandídötum í málfræbi, en þessi forréttindi hefir hann eigi, 
er hann ekki hefir leyst af hendi þab hib verklega próf, sem 
f.yrir er skipab í 13. grein tilskipunarinnar, smbr. 15. grein, þá 
gæti hann eigi í því tilliti, sem hér er um spurt, stubzt vib 
ákvarbanir hennar, meb þvi þær ekki skilyrbislaust verba heim- 
færbar til íslands.

27. októberm. 65. Bréf kirkju- og kennslustjórnarinnar til stiptsyfir- 
valdanna á íslandi, um kennslustörf við hinn lærða 
skóla í Reykjavík.

í bréfi dagsettu 2. þ. m. hafib þér, herra stiptamtmabur, 
og þér, háæruverbugi herra, stungib upp á, ab kand. phil. Jón 
þorkelsson, sem þér hafib sett til ab gegna hinu 4. kennara- 
embætti vib hinn lærba skóla í Reykjavík, sem nú er laust, og 
veitt honum þau laun, sem ákvebin eru fyrir embætti þetta, en 
þab eru 500 rd. á ári, fái meban hann er skipabur í embætti 
þetta launavibbót eptir kornverbi af embættislaunum þessum 
eptir lögum 19. febrúarm. 1861 ; svo hafib þér og stungib upp 
á, ab cand. phil. Halldór Gubmundsson, sem tekinn hefir verib 
til ab kenna í skólanum lærdómsgreinir þær, er snerta rúmmáls- 
fræbi, fyrir þá borgun, sem vant er ab veita fyrir tímakennslu, 
verbi settur sem kennari í þessum lærdómsgreinum meb sömu 
kjörum og ofan nefndur Jón þorkelsson hefir haft ab undan- 
förnu meban hann hefir verib settur kennari vib skólann, en þab 
er á þann hátt, ab hann fái 400 ríkisdala þóknun á ári, er 
greidd sé af því fé, sem í fjárhagslögunum er ætlab til tíma- 
kennslu vib skólann.


